Il1an MeponpusiTuii Mo OXpaHe oKpyxKaluieii cpeabl Ha nepuox 2025 — 2034 r.r.

Haumenosanue npennpustus: TOO «Ytunuzauus u nepepadboTka»

HaumenoBanne oobekrta: [Ipon3BoicTBEHHAS MIIOIIAIKA

MeponpusTus, cBA3aHHbIE ¢ cO0JI0leHHeM HOPMATHBOB JOIYCTUMBIX BBIOPOCOB M cOPOCOB 3arpsi3HSIOIMX BellecTB

Ipennosnaraembie pacxopl (THIC. TEHIe)/ JOMIOTHUTEIbHbIC HCTOYHUKH (THIC.TEHIE) Oxupaemplii  [Ipumeuyanue

®opma  OtBerctBeHHBbl  Cpok VcrouyHukn 53KoJNIOrMYecK  (IPUYMHBI

Ne HaumeHoBanue .
/ eno 3aBepILCHH e3a HCTIOHE ¢uHaHCHUPO Wi 2QHEKT OT HEHCIIOTHEHH
/Tl MEPONPUATHSL o N — _— (20251.) (2026 1.) (2027 r.) (2028 1.) (2029 1.) (2030r.) (2031r1.) (20321.) (2033 1.) (2034 1.) BAHMA | MEpONpUATHS )
*

1.  Oxpana atMoc(hepHOro Bo3myxa

WHcTpyMeHTalbH
bI€ 3aMepbl IPod
BO3/yXa MO
BELIECTBAM: OtcyrcTBue
Aszora (IV) MPEBBIICHUI
HOKCHI, A30T BBIOPOCOB
(IT) okcun (A3ora Tlporoxox Dkoior Exeromn CoOCTBEHH  3arps3HSIONIN
3aMepoB 0 110 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240
1 okcu, Cepa mpexnpusTaL |, 0341 bIE CHJIBI X Beme;cm
JTHOKCH]L, pu padore
VYriepon oxcup, 00opynoBaHU
Bssemennsie s
YACTHUIIBL,
T'uppoxnopun.
H3A 0001
MNuctpymenTtansu
bI€ 3aMepbl TPod
BO3/yXa MO
BEIIECTBAM: OtcyrcTBUE
Aszora (IV) MPEBBIIICHUN
MOKCHI, A30T BEIOPOCOB
(I1) oxcun (Azota Tporoxox Dxoor Exeromn CoOCTBEHH | 3arpsI3HSIOLIN
3aMepoB 0 10 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240
2 okcun, Cepa npeAnpusTHL |, 0341 bIE CHJIBI X BeH.IeGCTB
JTHOKCH]I, py padore
VYrnepon okcup, 00opynoBaHU
B3semennsie s
YaCTHIIBI,
T'mapoxnopun.

H3A 0002



3

4

4

HHcTpyMeHTalbH
bl€ 3aMepbl IPod
BO3/lyXa IO
BEILECTBAM:
Azora (IV)
JMOKCH, A30T
(II) oxeun (Azora
okcu, Cepa
JIHOKCHU]L,
Yraepon okeus,
B3semennsie

IIporokon Exxeromn
Dkonor

3aMepoB 0 110 240 240 240 240
PEIPUSTHS 5y

YaCTULIBL,
T'unpoxiopun.
H3A 0004
HHcTpyMeHTalbH
bI€ 3aMepbl IPod
BO31yXa IO
BEIECTBAM:
Azora (IV)
JTHOKCHJI, A30T
(IT) oxcun (Azota
oxcu, Cepa
JIHOKCHUL,
Yriepon okcup,
B3Beriennsle
JaCTHULIH,
T'mppoxnopu.
H3A 0005
HHCcTpyMeEHTaIBH
BI€ 3aMepHI TPod

IIporokon Esxerogn
Dkosor

3aMepos e 01O 240 240 240 240
peatp 2034r.

BO3/1yXa MO
BEIIECTBAM:
Aszora (IV)
JINOKCHI, A30T
(IT) oxcun (Azota
okcun, Cepa
JINOKCH]I,
Yriepon okcup,
B3Bemennbie
YaCTHIIBI,
T'unpoxiopun.
H3A 0006

IIporokon Esxerogn
Dkosor

3aMepoB . 0 110 240 240 240 240
MPEATIPHATHA 534 .

240

240

240

240

240

240

240

240

240

OtcyrcrBue

MPEBbIIEHUI
BBIOPOCOB

CoOCTBEHH | 3arpsI3HSIONIN

BIC CWIIBI = X BELIECTB

pu padore
000pyoBaHI

s

240 240 240

OtcyrcTBue

MPEBBIICHUN
BBIOpPOCOB

240 240 240 CoOCTBEHH  3arps3HSIONIN
BIe CHJIBl X BEIIECTB

npu padore
00opynoBaHU

s

OtcyrcTBUE
TIPEBBIIEHUH
BBIOPOCOB
CoOCTBEHH  3arps3HSIONIN
bI€ CHJIBI X BEIIeCTB
mpu pabore
00opynoBaHU
s

240 240 240



HHcTpyMeHTalbH
bl€ 3aMepbl IPod
BO3/lyXa IO
BEILECTBAM:
Azora (IV)
nuokcun (Aszora Exxeromn
IIporoxon Okonor
5 JTUOKCH]I, 0 10
Asort (II) oxcupn, SaMEpOB | MPSMIPIATIR 5034 1
Cepa 1rokcus,
Yrnepon okeunn,
B3semennsie
YaCTHLBI.
I'panuna C33

2. OxpaHa JKUBOTHOT'O U paCTUTEIIBHOI'O MHUpa

OzseneHeHne
TeppUTOpUil
AJIMUHUCTPATHBH
o-
TEPPUTOPUAIIHHBI
X eTUHHIL,
Hanuune
yBeIUUCHHE Esxerogn
6 S— 3€JIE€HBIX DKojor 0110
SeTIEHBIX Hacanvmenn MPEANPUATUS 2034 1.
HaCAKICHHM, "
10CcaJIoK Ha
TepPUTOPUH
NPEIPUATHH. .. -
Tloces tpas,
rnocajika

CaXKCHIICB
3. OOparieHue ¢ 0TX0AaMU
Hamuune
Opranuszanuss  KOHTEHHEpO
7 pasziesIbHOro B JUIst Dxoor Konen
cbopa u pasmensHor mpenanpuatus 2034 .
coptupoBku TBO o cbopa
OTXOIOB

300

10

20

300

20

20

300

30

20

300

40

20

300

50

20

300

60

20

300

70

20

OtcyrcrBue
MIPEBBIICHUI
300 300 300 CoOcTBeHH =~ BEIOPOCOB
ble CHJIBl  3arpsI3HSIONIN
X BEIIECTB Ha
rpanuny C33
Beinonnenue
TpeOOoBaHUs
Cob
80 90 100 ODCTBEHI \o kP JICM-2
bl€ CHJIBI
ot 11 sHBaps
2022 rona
Cnernuanu3 Brimonnenue
20 20 20 HWpOBaHHAs TpeOOBaHMUM

opranmzamu  ct. 321 DK
s PK



