

## План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025 – 2034 г.г.

Наименование предприятия: ТОО «Утилизация и переработка»

Наименование объекта: Производственная площадка

### **Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ**

№ п/п	Наименование мероприятия	Форма завершения	Ответственный за исполнение	Срок исполнения	Предполагаемые расходы (тыс.тенге)/дополнительные источники (тыс.тенге)										Источники финансирования	Ожидаемый экологический эффект от мероприятия *	Примечание (причины неисполнения)
					(2025 г.)	(2026 г.)	(2027 г.)	(2028 г.)	(2029 г.)	(2030 г.)	(2031 г.)	(2032 г.)	(2033 г.)	(2034 г.)			
<b>1. Охрана атмосферного воздуха</b>																	
1	Инструментальные замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид, Азот (II) оксид (Азота оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы, Гидрохлорид. ИЗА 0001	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодно до 2034 г.	240	240	240	240	240	240	240	240	240	240	Собственные силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющих веществ при работе оборудования	
2	Инструментальные замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид, Азот (II) оксид (Азота оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы, Гидрохлорид. ИЗА 0002	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодно до 2034 г.	240	240	240	240	240	240	240	240	240	240	Собственные силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющих веществ при работе оборудования	

3	Инструментальны е замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид, Азот (II) оксид (Азота оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы, Гидрохлорид. ИЗА 0004	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодн о до 2034 г.	240	240	240	240	240	240	240	240	240	Собственн ые силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющи х веществ при работе оборудовани я
4	Инструментальны е замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид, Азот (II) оксид (Азота оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы, Гидрохлорид. ИЗА 0005	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодн о до 2034 г.	240	240	240	240	240	240	240	240	240	Собственн ые силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющи х веществ при работе оборудовани я
4	Инструментальны е замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид, Азот (II) оксид (Азота оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы, Гидрохлорид. ИЗА 0006	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодн о до 2034 г.	240	240	240	240	240	240	240	240	240	Собственн ые силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющи х веществ при работе оборудовани я

5	Инструментальные замеры проб воздуха по веществам: Азота (IV) диоксид (Азота диоксид, Азот (II) оксид, Сера диоксид, Углерод оксид, Взвешенные частицы. Граница С33	Протокол замеров	Эколог предприятия	Ежегодно до 2034 г	300	300	300	300	300	300	300	300	300	Собственные силы	Отсутствие превышений выбросов загрязняющих веществ на границу С33
---	--	------------------	--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------------------	--

## 2. Охрана животного и растительного мира

6	Озеленение территорий административно-территориальных единиц, увеличение площадей зеленых насаждений, посадок на территории предприятий... - Посев трав, посадка саженцев	Наличие зеленых насаждений	Эколог предприятия	Ежегодно до 2034 г.	10	20	30	40	50	60	70	80	90	100	Собственные силы	Выполнение требования № КР ДСМ-2 от 11 января 2022 года
---	---	----------------------------	--------------------	---------------------	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----	------------------	---

## 3. Обращение с отходами

7	Организация раздельного сбора и сортировки ТБО	Наличие контейнеров для раздельного сбора отходов	Эколог предприятия	Конец 2034 г.	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	Специализированная организация	Выполнение требований ст. 321 ЭК РК
---	--	---	--------------------	---------------	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	--------------------------------	-------------------------------------